
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 10.03.2023 г. № 30-ПГ 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы  

муниципального образования Камышловский муниципальный район  

от 28 апреля 2017 года № 185 «Об утверждении положения о 

координационном совете стратегического развития муниципального 

образования Камышловский муниципальный район  

и экспертных советах»  

 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Камышловского 

муниципального района, руководствуясь статьей 27 Устава Камышловского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 28 апреля 2017 года № 185             

«Об утверждении положения о координационном совете стратегического 

развития муниципального образования Камышловский муниципальный район и 

экспертных советах», изложив в новой редакции: 

1) Состав координационного совета стратегического развития 

Камышловского муниципального района (приложение № 1); 

2) Состав экспертных советов стратегического развития Камышловского 

муниципального района (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  

Камышловского муниципального района                                         О.А. Макарян 
 

 

 

 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

Камышловского 

муниципального района 

от 10.03.2023 г. № 30-ПГ 

 

Состав 

Координационного совета стратегического развития 

Камышловского муниципального района 

 

Макарян                            - 

Олег Альбертович 

глава Камышловского муниципального района, 

председатель Координационного совета; 
 

Парфенова                        - 

Наталья Игоревна 

заместитель главы администрации 

Камышловского муниципального района, 

заместитель председателя Координационного 

совета; 
 

Попова                              - 

Ирина Александровна 

ведущий специалист отдела стратегического 

развития, муниципального заказа и инвестиций 

администрации Камышловского муниципального 

района, секретарь Координационного совета. 

Члены Совета: 
 

 

Готкис                               - 

Людмила Григорьевна 

председатель Думы Камышловского 

муниципального района; 
 

Журский                           - 

Николай Сергеевич 

глава Восточного сельского поселения (по 

согласованию); 
 

Шумакова                         - 

Анжелика Анатольевна 

глава Галкинского сельского поселения (по 

согласованию); 
 

Михаленко                        - 

Владимир Вячеславович 

глава муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение»; 
 

Зверева                              - 

Ольга Александровна 

глава Калиновского сельского поселения (по 

согласованию); 
 

Верхорубов                       - 

Владимир Иванович 

глава Обуховского сельского поселения (по 

согласованию); 
 

Ширыкалов                       - 

Валерий Геннадьевич 

заместитель главы администрации 

Камышловского муниципального района; 
 

Мобило                             - 

Андрей Викторович 

ведущий специалист администрации 

Камышловского муниципального района; 

  



 3 

Кузнецова                         - 

Елена Николаевна 

начальник финансового управления 

администрации Камышловского муниципального 

района;  
 

Павлюченко                      - 

Наталья Ильинична 

начальник управления образования 

администрации Камышловского муниципального 

района;  
 

Полуяхтова                       - 

Оксана Александровна 

заведующая отделом культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Камышловского муниципального района;  
 

Бобре                                 - 

Марина Ивановна 

председатель Камышловского районного 

комитета по управлению имуществом 

администрации Камышловского муниципального 

района;  
 

Алешко                             - 

Светлана Юрьевна 

заведующая отделом коммунального хозяйства, 

строительства и охраны окружающей среды 

администрации Камышловского муниципального 

района;  
 

Закачурина                       - 

Ирина Валентиновна 

главный врач Государственного автономного 

учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Камышловская центральная районная 

больница» (по согласованию); 
 

Зарубин                             - 

Олег Иванович 

начальник Камышловского территориального  

отдела сельского Министерства 

агропромышленного комплекса и 

потребительского рынка Свердловской области 

(по согласованию); 
 

Озорнин                            - 

Сергей Владимирович 

главный редактор автономной некоммерческой 

организации «Редакция «Камышловские 

известия» (по согласованию); 
 

Панафидина                      - 

Марина Михайловна 

индивидуальный предприниматель (по 

согласованию); 
 

Баранов                             - 

Евгений Александрович 

председатель общественной палаты 

Камышловского муниципального района (по 

согласованию); 
 

Колмагорова                     - 

Елена Геннадьевна 

директор МКОУ Порошинская СОШ, 

руководитель экспертного совета (по 

согласованию). 
 



 4 

Приложение № 2 

к постановлению главы 

Камышловского 

муниципального района 

от 10.03.2023 г. № 30-ПГ 

 

Состав  

экспертных советов стратегического развития  

Камышловского муниципального района 

 

Экспертный совет «Власть»: 

Макарян Олег Альбертович – глава Камышловского муниципального 

района, руководитель экспертного совета. 

Экспертный совет «Наука»: 

Колмагорова Елена Геннадьевна – директор МКОУ Порошинская СОШ, 

руководитель экспертного совета (по согласованию). 

Экспертный совет «Бизнес»: 

Панафидина Марина Михайловна – индивидуальный предприниматель, 

руководитель экспертного совета (по согласованию). 
 

Экспертный совет «Общественность»: 

Баранов Евгений Александрович – председатель общественной палаты 

Камышловского муниципального района, руководитель экспертного совета                 

(по согласованию). 
 

Экспертный совет «Средства массовой информации»: 

Озорнин Сергей Владимирович – главный редактор автономной 

некоммерческой организации «Редакция «Камышловские известия», 

руководитель экспертного совета (по согласованию). 
 
 


